e pelo Regulamento Interno de Licitações e Contratos da DAEV S.A nos termos da Lei 
Federal nº 13.303/2016. As propostas deverão obedecer às especificações e 
exigências constantes deste instrumento convocatório. 

1 VALOR MÍNIMO DA OFERTA 
1.1 O valor médio líquido mensal da folha de pagamento é de R$ 727.190,93 
(setecentos e vinte e sete mil cento e noventa reais). 
1.2 O valor mínimo da oferta será de R$ 30.924,19, que constitui o valor a ser 
repassado pela licitante a DAEV S.A., ou seja, não serão aceitas propostas que não 
revertam a este repasse mínimo. 

2 CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO 
2.1 Poderá participar deste pregão instituição financeira autorizada pelo BACEN -

[...]

mínimo de R$ 1.000,00 (mil reais) em relação ao lance imediatamente anterior. 

4. DO VALOR DA FOLHA DE PAGAMENTO 
O valor médio líquido mensal da folha de pagamento é de R$ 7 2 7 . 1 9 0 , 9 3 ,  
(setecentos e vinte e sete mil cento e noventa reais e noventa e três centavos). 

4.1. A DAEV S.A. possui atualmente 127 (cento e vinte e sete) empregados ativos, 
distribuídos nas seguintes faixas salariais: 

Faixa Salarial Nº de empregados 

Até R$ 1.000,00 22 

De R$ 1.000,00 a R$ 2.000,00 4 

De R$ 2.000,01 a R$ 3.000,00 3 

De R$ 3.000,01 a R$ 4.000,00 2 

De R$ 4.000,01 a R$ 5.000,00 9

[...]

Os empregados recebem a primeira parcela (50%) do décimo terceiro salário 
no mês de abril, a segunda parcela (Valor Restante) no mês de dezembro. 

4.2.  A especificação do objeto está constante neste Termo de Referência e 
somente serão classificadas as propostas de valor igual ou superior à R$ 30.924,19 
(trinta mil e novecentos e vinte e quatro reais e dezenove centavos) que, constitui o 
valor a ser repassado pela licitante a DAEV S.A., ou seja, não serão aceitas propostas 
que não revertam a este repasse mínimo. 

5. CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 
A CONTRATADA deverá disponibilizar, no mínimo, a franquia de serviços bancários